ПРИКАЗ

22.01.2025 №136-п

«Об утверждении плана мероприятий ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им.
Чапанова И.И.»,

посвященных Году защитника Отечества»

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской
Федерации Года защитника Отечества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние
Ачалуки им. Чапанова И.И.»   в 2025 году мероприятий в честь Года защитника Отечества
(далее – организационный комитет) в следующем составе:

Председатель: директор  Аушева З.Я.

Члены:

заместитель директора по ВР Джанхотова Ф.А.;

заместитель директора по УР Кузьгова З.С.;

советник директора по воспитанию Бекова Р.М-С.;

председатель совета родителей Досхоева П.Х. (по согласованию)

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных воспитательных
мероприятий ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова И.И.» , посвященных
Году защитника Отечества (далее – План).

3. Организационному комитету:

• обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки
имени Чапанова Ибрагима Исропиловича»

386338, РИ  Малгобекский  муниципальный  район   с.п. Верхние Ачалуки ул. Эсанбаева, 27

тел. 89280954466      e-mail: shkola1.achaluki@mail.ru

ИНН-0600007921/КПП-060001001

mailto:shkola1.achaluki@mail.ru

• ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять в УО г. Малгобек
и Малгобекского района информацию о ходе выполнения Плана;

• ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о
событиях Года защитника Отечества на сайте и информационных стендах
школы;

• оформить информационный стенд, посвященный Году защитника Отечества, с
применением фирменного стиля 80-летия Победы;

• организовать тематическое оформление классов школы (с применением
фирменного стиля 80-летия Победы);

• подбирать методические разработки и рекомендация, тематическую литературу
для педагогов и детей;

• пополнять банк педагогической информации материалами по организации и
осуществлению патриотического воспитания школьников;

• совершенствовать материально-техническую базу для проведения военно-
патриотических мероприятий, посвященных Году защитника Отечества;

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Картоеву А.М.:

• обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана;
• подготовить поправки к ПФХД школы, направленные на финансовое обеспечение

мероприятий Плана.

5. Секретарю Ахриевой З.А. довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения
указанных в них работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор  З.Я.Аушева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Кузьгова

22.01.2025
З.С. Кузьгова

Приложение

к приказу ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние
Ачалуки им. Чапанова И.И.»

от 22.01.2025 № 136-п

ПЛАН

основных мероприятий ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки им. Чапанова И.И.»,
посвященных Году защитника Отечества

Наименование мероприятия
Срок

проведения
Ответственные
исполнители

1. ПАМЯТНЫЕ И ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Проведение общешкольной линейки,
посвященной открытию Года защитника
Отечества

Январь
Директор, советник
директора по
воспитательной работе

Принять участие в городской акции,
посвященной Дню памяти о россиянах,
исполнявших служебный долг за пределами
Отечеств

Февраль
Заместитель директора
по ВР

Проведение «уроков мужества» и концертов,
посвященных Дню защитников Отечества

Февраль

Заместитель директора
по ВР, советник
директора по
воспитательной работе

Организация мероприятий в честь
празднования 80-летия Победы:

• Всероссийский урок Победы;
• Торжественная линейка памяти «В

сердце ты у каждого, Победа!»

Май

Заместитель директора
по ВР, советник
директора по
воспитательной работе

Проведение общешкольной линейки,
посвященной закрытию Года защитника
Отечества

Декабрь
Директор, советник
директора по
воспитательной работе

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ПОГИБШИХ ЗАЩИТНИКОВ ОТЕЧЕСТВА

Организация проведения акции «Память»
(Приведение в порядок мемориальных досок,
мемориальных комплексов и воинских
захоронений, посвященных погибшим
защитникам Отечества)

Апрель –
май

Классные
руководители

Участие во Всероссийской акции «Георгиевская
лента»

Апрель –
май

Заместитель директора
по ВР

Организация тематических встреч учащейся и
работающей молодежи:

• с ветеранами Великой Отечественной
войны и тружениками тыла;

• участниками СВО

Май
Советник директора по
воспитательной работе

3. ТЕМАТИЧЕСКИЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ

И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Проведение первого урока, посвященного Году
защитника Отечества в РФ

Сентябрь
Заместитель директора
по ВР, классные
руководители

Организация и проведение школьного этапа
городской военно-спортивной игры «Зарница»

Октябрь
Заместитель директора
по ВР

Организация марафона кинофильмов о Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В течение
года

Советник директора по
воспитательной работе

Проведение исследовательских работ (5–11-е
классы) на тему «Об исторических победах
советских войск в годы Великой Отечественной
войны, боевых традициях армии и флота,
современных буднях Вооруженных сил
Российской Федерации»

В течение
года

Зам. руководителя по
УВР

Оформление книжной выставки в библиотеке:

• Народ и армия в Великой Отечественной
войне 1941–1945 гг.

• Наука, искусство и культура страны в
1941–1945 гг.

• Тяжелые дороги войны

В течение
года

Заведующий
библиотекой

Проведение тематических классных часов:

• «Сталинградская битва»;
• «Курская дуга»;
• «Блокадный Ленинград»;
• «Ледовое побоище» (победа русских

воинов на Чудском озере в 1242 г.);
• «Смутное время» (освобождение Москвы

ополчением под руководством К.
Минина и Д. Пожарского)

В течение
года

Классные
руководители

		2025-02-13T11:24:50+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"